INDICAÇÃO
Protocolo Geral n° 877/2020

Data: 19/03/2020 Horário: 11:27
LEG - IND 210/2020

ASSUNTO: Sugere que o início das cobranças do IPTU — Imposto Predial Territorial Urbano,

seja adiado para o segundo semestre de 2020, diante da pandemia do novo Coronavírus

(COVID-19).

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A medida é indicada para auxiliar as famílias ibitinguenses no custeio dos seus

insumos neste período de suspensão das atividades escolares, diminuição das vendas no

comércio, interrrupção da produção industrial e redução do consumo.

'dwur/fect

•
-tf/~ ç4/ •f Cfn

7c1,Attai,9racto/~/ 	II I II I I II II I 11111 I I 1 11 111
Camara Municipal de lb briga

sões "Dejanir Storniolo", 19 de março de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1